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Właściwości mechaniczne stali takie jak jej twardość
czy udarność zależą w dużym stopniu od jej wewnętrznej struktury w skali mikro, jednak na
Ziemi nie da się tego całkowicie zbadać biorąc pod uwagę grawitację. Z tego powodu
inżynierowie opracowali nowy pomysł polegający na zamrażaniu metali poza Ziemią.

Jedna próba wykonana na pokładzie Międzynarodowej Stacji Kosmicznej, w trakcie której zamrożono
próbki stali w warunkach mikrograwitacji, pozwoliła badaczom na zebranie tylu danych na temat
obróbki stali, że być może wystarczy im to na parę lat rozmyślania już na Ziemi.

Prawdopodobnie poprzez tą pracę badawczą uda się wytworzyć nowe super-stale, a być może
jednocześnie ustalimy w końcu jak średniowieczni mistrzowie z Bliskiego Wschodu mogli wykonywać
stal damasceńską - wraz z nimi sztuka ta umarła i nie udaje się jej odtworzyć nawet
w najnowocześniejszych laboratoriach.

Źródło: NASA
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling

http://www.geekweek.pl/aktualnosci/22239/www.nasa.gov/mission_pages/station/research/news/declic/
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32199.html
http://laboratoria.net/edukacja/32198.html
http://laboratoria.net/edukacja/32198.html


betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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